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Ponad 6 tysięcy gości przyjechało na XXXIV Forum Ekonomiczne w Karpaczu, które odbyło się w

dniach 2–4 września 2025 roku. Przez trzy dni przedstawiciele polityki, biznesu, ekonomii, nauki i

kultury z ponad 50 krajów świata debatowali o najważniejszych wyzwaniach współczesności,

koncentrując się wokół hasła przewodniego tegorocznego Forum: „Czas transformacji – jaka będzie

Europa przyszłości?”.

Forum po raz kolejny zgromadziło rekordową liczbę uczestników i partnerów w każdym sektorze, stając

się jeszcze silniejszą platformą wymiany doświadczeń oraz budowania relacji między liderami

administracji, samorządów, biznesu i środowisk akademickich.  Wydarzenie potwierdziło, że współpraca

międzysektorowa jest nie tylko fundamentem, ale także kluczowym motorem rozwoju w obliczu

globalnych wyzwań.

W ramach Forum odbyło się ponad 600 wydarzeń, w tym sesji plenarnych i specjalnych, paneli

dyskusyjnych, debat, prezentacji raportów, wydarzeń specjalnych, spotkań autorskich, briefingów

prasowych, gal i koncertów. Dyskusje dotyczyły najważniejszych zagadnień kształtujących współczesny

świat. Wszystkie osadzone były w kontekście tegorocznego hasła o przyszłości Europy.

Tegoroczne Forum zgromadziło kluczowych polityków, menedżerów, samorządowców, naukowców,

przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz innych środowisk życia społecznego. Jak co roku, Forum

Ekonomiczne w Karpaczu stało się platformą dialogu łączącego wszystkie te obszary.

Forum było nie tylko miejscem debat, ale również przestrzenią dla wydarzeń specjalnych:

XVI Forum Ochrony Zdrowia, które wśród przedstawicieli branży medycznej zgromadziło 160

dyrektorów szpitali w ramach specjalnego bloku dyskusji o jednostkach medycznych.

Forum Budownictwa i Inwestycji – ponad 300 gości debatowało o przyszłości branży budowlanej

i nieruchomości.

Forum Gospodarki Żywnościowej – rozmowy o rolnictwie i żywności XXI wieku z

producentami, przetwórcami, sieciami handlowymi i sektorem HoReCa.

Forum Cyberbezpieczeństwa – organizowane po raz siódmy wspólnie z Ministerstwem Cyfryzacji

– dyskusje o ochronie cyfrowej w Polsce i UE, funkcjonowaniu KSC, strategii ochrony zdrowia i

cyfryzacji samorządów.

Coraz szersza współpraca  nauki i biznesu

XXXIV Forum Ekonomicznym gościło władze ponad czterdziestu uczelni. Największe polskie szkoły

wyższe były parterami Forum, a Szkoła Główna Handlowa była Głównym Partnerem Merytorycznym. Za

wyjątkowy wkład w organizację Forum Ekonomicznego sześć uczelni wyższych zostało wyróżnionych

tytułem Partnera Akademickiego - były to: Uniwersytet Warszawski, Politechnika Wrocławska,

Politechnika Krakowska, Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu i Akademia

Górniczo-Hutnicza w Krakowie. Kilkanaście kolejnych uczelni zostało partnerem Forum i wydatnie

przyczyniło się do budowania programu merytorycznego.

Odbyły się także  spotkania Rektorów uczelni technicznych z przedstawicielami biznesu. Dwa

najważniejsze raporty przedstawione na Forum to efekt współpracy z uczelniami wyższymi – Raport

SGH i Forum Ekonomicznego, którego prezentacja tradycyjnie rozpoczęła Forum przygotowali

naukowcy ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, a „Raport Finansowy Jednostek Samorządu
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Terytorialnego” przygotowali naukowcy Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu.

Nagrody XXXIV Forum Ekonomicznego

Kulminacyjną częścią Forum Ekonomicznego było wręczenie nagród dla wybitnych osobowości oraz

zasłużonych podmiotów gospodarczych, których aktywność ma wpływ na życie polityczne i społeczne w

naszym kraju. Rada Programowa Forum Ekonomicznego przyznała w tym roku tytuł Człowieka Roku

Krzysztofowi Gawkowskiemu, Wicepremierowi i Ministrowi Cyfryzacji. Firmą Roku zostało PKP

Intercity. Wyróżnienie kulturalne Przewodniczącego Rady Programowej Forum Ekonomicznego

przyznano prof. Jerzemu Bralczykowi. Uhonorowani zostali również prezesi firm rodzinnych: Jan

Kolański – firma Colian i Jan Szynaka – firma Szynaka Meble. Nagrodę Gospodarczą SGH Warsaw

School of Economics otrzymała Irena Pichola, Prezeska Forum Odpowiedzialnego Biznesu.

Podczas Gali drugiego dnia Forum wręczone zostały kolejne prestiżowe nagrody, wyróżniające

wyjątkowe osobistości, instytucje i firmy. Wśród nagrodzonych znalazł się prof. Henryk Skarżyński,

twórca i dyrektor Instytutu Fizjologii i Patologii Słuchu oraz Światowego Centrum Słuchu w Kajetanach,

który otrzymał Nagrodę im. Józefa Oleksego z rąk Marii Oleksy. Tytuł Organizacji Pozarządowej Roku

Forum Ekonomicznego otrzymała Fundacja Rozwoju Kardiochirurgii im. prof. Zbigniewa Religi.

Nagrodę Marszałka Województwa Dolnośląskiego za popularyzację i budowanie tożsamości regionalnej

Dolnego Śląska odebrał Maciej Sokołowski, dyrektor Festiwalu Górskiego im. Andrzeja Zawady w

Lądku Zdroju. Marszałek Paweł Gancarz wręczył również nagrodę specjalną Forum Ekonomicznego i

Marszałka Województwa Dolnośląskiego, której laureatem został Sławosz Uznański-Wiśniewski -

uczestnik misji Axiom Mission 4 „Ignis”, drugi Polak w kosmosie i pierwszy, który odwiedził

Międzynarodową Stację Kosmiczną (ISS). Nagrody Miasta Wrocławia trafiły do trzech firm: Capgemini

Polska, Piekarnia Hert oraz Pyszne.pl. Na zakończenie gali nagrodę Politechniki Krakowskiej im.

Tadeusza Kościuszki „AI Visionary Award” uhonorowana została firma DotConnect.

W czwartek podczas gali zamykającej XXXIV Forum Ekonomiczne w Karpaczu wręczono nagrody

wyróżniające młodych liderów, samorządowców i firmy. Jako pierwsza została wręczona Nagroda

Młodego Lidera przez prof. Piotra Wachowiaka, rektora Szkoły Głównej Handlowej. Wyróżnienie trafiło

do Kacpra Adama Nowickiego – Prezesa Zarządu i Założyciela Fundacji Varia Posnania oraz

Koordynatora Polskiego Dialogu Młodzieży PROM. Laureatem Nagrody Gospodarczej Instytut

Polska–Europa został Jakub Jazdon, Prezes Zarządu firmy Onix.

Tradycyjnie trzeciego dnia podczas gali wręczone zostały Nagrody Rankingu Samorządu Terytorialnego

za rok 2024. W kategorii Gmina Wiejska nagrodę odebrała wójt gminy Michałowice, Malgorzata

Pachecka, a nagrodę w kategorii Gmina Miejsko-Wiejska otrzymał burmistrz Konstancina-Jeziorny

Michał Wiśniewski. W kategorii Powiat Ziemski wyróżnienie przyznano powiatowi wrocławskiemu, zaś

w kategorii Miasto na prawach powiatu uhonorowano stolicę Polski – Warszawę.

Szczegółowe informacje na temat wydarzenia dostępne są natronie www.forum-ekonomiczne.pl

Związek Powiatów Polskich jest partnerem instytucjonalnym wydarzenia.
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